様式１

苦　情　申　立　書

令和　　年　　月　　日

石川県知事　○○　○○　様
執行機関の長が土木部長の場合は「土木部長」、
出先機関の長の場合は「○○事務所長」とすること

苦情申立者の住所・氏名　　㊞
                                         苦情申立者が法人の場合にあっては、主たる営業所の所在地、
商号又は名称、代表者氏名を記載のこと

　石川県入札及び契約の手続に関する苦情処理事務取扱要領第３条及び第４条の規定により、下記のとおり苦情の申立をします。

記

１．苦情申立の対象工事
	工事名

	工事箇所

	発注機関名

２．苦情申立の内容及びその根拠
	申立事項

	申立理由

様式２

苦情申立に対する回答書

○○第　　　　　　　号
令和　　年　　月　　日

苦情申立者の住所・氏名　　様
 苦情申立者が法人の場合にあっては、主たる営業所の所在地、
商号又は名称、代表者氏名を記載のこと

石川県知事　○○　○○　　㊞
執行機関の長が土木部長の場合は「土木部長」、
出先機関の場合は「○○事務所長」とすること

　令和　年　月　日付けで申立のあった件について、石川県入札及び契約の手続に関する苦情処理事務取扱要領第５条の規定により、下記のとおり回答します。
　なお、この回答に不服のある場合は、同要領第８条及び第９条の規定に基づき、この回答書を受理した日の翌日から起算して７日（休日を含まない。）以内に、再苦情の申立を行うことができます。

記

１．苦情申立の対象工事
	工事名

	工事箇所

	発注機関名

２．苦情申立に対する回答及びその理由
	回答

	理由

様式３

苦情申立却下通知書

○○第　　　　　　　号
令和　　年　　月　　日

苦情申立者の住所・氏名　　様
  苦情申立者が法人の場合にあっては、主たる営業所の所在地、
商号又は名称、代表者氏名を記載のこと

石川県知事　○○　○○　　㊞
執行機関の長が土木部長の場合は「土木部長」、
出先機関の場合は「○○事務所長」とすること

　令和　年　月　日付けで申立のあった件について、この申立が下記のとおり客観的かつ明白に適格を欠くと認められるので、石川県入札及び契約の手続に関する苦情処理事務取扱要領第６条の規定により、これを却下します。

記

１．苦情申立の対象工事
	工事名

	工事箇所

	発注機関名

２．苦情申立を却下する理由
	却下理由

様式４

再　苦　情　申　立　書

令和　　年　　月　　日

石川県知事　○○　○○　様
執行機関の長が土木部長の場合は「土木部長」、
出先機関の長の場合は「○○事務所長」とすること

再苦情申立者の住所・氏名　　㊞
                                         苦情申立者が法人の場合にあっては、主たる営業所の所在地、
商号又は名称、代表者氏名を記載のこと

　石川県入札及び契約の手続に関する苦情処理事務取扱要領第５条の規定により、令和　　年　月　日付け○○第○○号で貴職より回答のあった件について、その説明に不服があるので、同要領第８条及び第９条の規定により、下記のとおり再苦情の申立をします。

記

１．再苦情申立の対象工事
	工事名

	工事箇所

	発注機関名

２．再苦情申立の内容（不服のある事項）及びその根拠
	申立事項

	申立理由

様式５

再苦情申立に対する回答書

○○第　　　　　　　号
令和　　年　　月　　日

再苦情申立者の住所・氏名　　様
  苦情申立者が法人の場合にあっては、主たる営業所の所在地、
商号又は名称、代表者氏名を記載のこと

石川県知事　○○　○○　　㊞
執行機関の長が土木部長の場合は「土木部長」、
出先機関の場合は「○○事務所長」とすること

　令和　年　月　日付けで申立のあった件について、石川県入札及び契約の手続に関する苦情処理事務取扱要領第１０条の規定による石川県入札監視委員会における検討並びに意見を踏まえ、同要領第１１条の規定により、下記のとおり回答します。

記

１．再苦情申立の対象工事
	工事名

	工事箇所

	発注機関名

２．再苦情申立に対する回答及びその理由、これに伴って講じようとする措置の概要
（再苦情の申立を認めない場合にあっては、「講じようとする措置の概要」は記載不要のこと）
	回答

	理由

	措置の概要

様式６

再苦情申立却下通知書

○○第　　　　　　　号
令和　　年　　月　　日

再苦情申立者の住所・氏名　　様
  苦情申立者が法人の場合にあっては、主たる営業所の所在地、
商号又は名称、代表者氏名を記載のこと

石川県知事　○○　○○　　㊞
執行機関の長が土木部長の場合は「土木部長」、
出先機関の場合は「○○事務所長」とすること

　令和　年　月　日付けで申立のあった件については、この申立が下記のとおり客観的かつ明白に適格を欠くと認められるので、石川県入札及び契約の手続に関する苦情処理事務取扱要領第１２条の規定により、これを却下します。

記

１．再苦情申立の対象工事
	工事名

	工事箇所

	発注機関名

２．再苦情申立を却下する理由
	却下理由

[bookmark: _GoBack]